2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019   № 126
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.02. 2019 года № 99 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Верхнебуреинского муниципального района»

В целях совершенствования государственной системы регистрации (учета) избирателей и обеспечения гарантий, избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, проживающих на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменение в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2019 года № 99 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Верхнебуреинского муниципального района»:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Ответственному лицу администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, уполномоченного на получение и обработку сведений из федеральной государственной системы «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» через систему межведомственного электронного взаимодействия Хабаровского края по утвержденной Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации  форме 1.2. риур и 1.2.1 риур (Приложения №№ 3, 3.1 соответственно к настоящему постановлению), осуществлять передачу их на электронном и бумажном носителях управляющему делами администрации Верхнебуреинского муниципального района в следующие сроки:
- за 60 - 11 дней до дня голосования – еженедельно (по средам);
- за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно;
- в иной период – ежемесячно (до 15 числа).».
1.2. Пункт 5.2 постановления признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                     			        А.М. Маслов